

# ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 апреля 2014 г.

Наименование финансового органа

**ФКУ Администрации Одинцовского муниципального района**

Наименование публично-правового образования

**Сельское поселение Захаровское Одинцовского муниципального района Московской области**

Периодичность: месячная

Единица измерения: руб

Форма по ОКУД

КОДЫ

0503117

Дата

01.04.2014

по ОКПО

33042491

Глава по БК

036

по ОКАТО

46641425

по ОКЕИ

383

## 1. Доходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
1	2	3	4	5	6
<b>ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО</b>	010	000 8 50 00000 00 0000 000	123 660 000,00	43 795 755,90	79 864 244,10
<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	010	000 1 00 00000 00 0000 000	123 062 000,00	43 795 755,90	79 266 244,10
<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>	010	000 1 01 00000 00 0000 000	9 791 000,00	1 456 876,94	8 334 123,06
Налог на доходы физических лиц	010	000 1 01 02000 01 0000 110	9 791 000,00	1 456 876,94	8 334 123,06
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 <sup>1</sup> и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	010	000 1 01 02010 01 0000 110	9 791 000,00	1 453 404,94	8 337 595,06
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	010	000 1 01 02020 01 0000 110	-	312,00	-312,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	010	000 1 01 02030 01 0000 110	-	3 160,00	-3 160,00
<b>НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	010	000 1 03 00000 00 0000 000	4 046 000,00	777 388,74	3 268 611,26
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	010	000 1 03 02000 01 0000 110	4 046 000,00	777 388,74	3 268 611,26
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	010	000 1 03 02230 01 0000 110	1 423 000,00	307 639,59	1 115 360,41
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	010	000 1 03 02240 01 0000 110	33 000,00	4 889,62	28 110,38
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	010	000 1 03 02250 01 0000 110	2 476 000,00	464 846,42	2 011 153,58
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации	010	000 1 03 02260 01 0000 110	114 000,00	13,11	113 986,89
<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО</b>	010	000 1 06 00000 00 0000 000	101 005 000,00	39 087 721,86	61 917 278,14
Налог на имущество физических лиц	010	000 1 06 01000 00 0000 110	15 024 000,00	908 606,23	14 115 393,77
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	010	000 1 06 01030 10 0000 110	15 024 000,00	908 606,23	14 115 393,77
Земельный налог	010	000 1 06 06000 00 0000 110	85 981 000,00	38 179 115,63	47 801 884,37
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	010	000 1 06 06010 00 0000 110	60 173 000,00	7 218 104,99	52 954 895,01
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	010	000 1 06 06013 10 0000 110	60 173 000,00	7 218 104,99	52 954 895,01
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации	010	000 1 06 06020 00 0000 110	25 808 000,00	30 961 010,64	-5 153 010,64

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	010	000 1 08 06023 10 0000 110	25 808 000,00	30 961 010,64	-5 153 010,64
<b>ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА</b>	010	000 1 08 00000 00 0000 000	2 000,00	800,00	1 200,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	010	000 1 08 04000 01 0000 110	2 000,00	800,00	1 200,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	010	000 1 08 04020 01 0000 110	2 000,00	800,00	1 200,00
<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	010	000 1 11 00000 00 0000 000	7 568 000,00	1 906 976,82	5 661 023,18
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	010	000 1 11 05000 00 0000 120	7 568 000,00	1 906 976,82	5 661 023,18
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	010	000 1 11 05010 00 0000 120	3 917 000,00	1 149 186,73	2 767 813,27
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	010	000 1 11 05013 10 0000 120	3 917 000,00	1 149 186,73	2 767 813,27
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	010	000 1 11 05070 00 0000 120	3 651 000,00	757 790,09	2 893 209,91
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)	010	000 1 11 05075 10 0000 120	3 651 000,00	757 790,09	2 893 209,91
<b>ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА</b>	010	000 1 13 00000 00 0000 000	-	11 063,73	-11 063,73
Доходы от компенсации затрат государства	010	000 1 13 02000 00 0000 130	-	11 063,73	-11 063,73
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества	010	000 1 13 02060 00 0000 130	-	11 063,73	-11 063,73
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений	010	000 1 13 02085 10 0000 130	-	11 063,73	-11 063,73
<b>ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ</b>	010	000 1 14 00000 00 0000 000	650 000,00	554 827,81	95 172,19
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)	010	000 1 14 06000 00 0000 430	650 000,00	554 827,81	95 172,19
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	010	000 1 14 06010 00 0000 430	650 000,00	554 827,81	95 172,19
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	010	000 1 14 06013 10 0000 430	650 000,00	554 827,81	95 172,19
<b>ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА</b>	010	000 1 16 00000 00 0000 000	-	100,00	-100,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов	010	000 1 16 51000 02 0000 140	-	100,00	-100,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений	010	000 1 16 51040 02 0000 140	-	100,00	-100,00
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	010	000 2 00 00000 00 0000 000	598 000,00	-	598 000,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	010	000 2 02 00000 00 0000 000	498 000,00	-	498 000,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	010	000 2 02 03000 00 0000 151	498 000,00		498 000,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	010	000 2 02 03015 00 0000 151	498 000,00	-	498 000,00
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	010	000 2 02 03015 10 0000 151	498 000,00	-	498 000,00
<b>ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	010	<b>000 2 07 00000 00 0000 000</b>	100 000,00	-	100 000,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений	010	000 2 07 05000 10 0000 180	100 000,00	-	100 000,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений	010	000 2 07 05030 10 0000 180	100 000,00	-	100 000,00

## 2. Расходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код расхода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
1	2	3	4	5	6
<b>Расходы бюджета - всего</b>	200	000 9600 0000000 000 000	121 593 000,00	18 435 460,91	103 157 539,09
<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	200	000 0100 0000000 000 000	38 905 000,00	5 971 209,70	32 933 790,30
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</b>	200	000 0102 0000000 000 000	1 894 000,00	654 641,16	1 239 358,84
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию. Заработная плата	200	000 0102 0114451 121 211	1 619 000,00	506 043,90	1 112 956,10
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию. Начисления на выплаты по оплате труда	200	000 0102 0114451 121 213	275 000,00	148 597,26	126 402,74
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	200	000 0103 0000000 000 000	640 000,00	159 000,00	481 000,00
Иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Одинцовского муниципального района. Иные межбюджетные трансферты. Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	200	000 0103 0118852 540 251	640 000,00	159 000,00	481 000,00
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	200	000 0104 0000000 000 000	31 321 000,00	5 157 568,54	26 163 431,46
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию. Заработная плата	200	000 0104 0114451 121 211	13 782 000,00	2 261 714,60	11 520 285,40
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию. Начисления на выплаты по оплате труда	200	000 0104 0114451 121 213	4 162 000,00	646 494,33	3 515 505,67
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда. Прочие выплаты	200	000 0104 0114451 122 212	4 438 000,00	578 760,70	3 859 239,30

Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда. Начисления на выплаты по оплате труда	200	000 0104 0114451 122 213	1 340 000,00	174 767,40	1 165 232,60
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда. Транспортные услуги	200	000 0104 0114451 122 222	21 000,00	806,00	20 194,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий. Услуги связи	200	000 0104 0114451 242 221	92 000,00	17 340,77	74 659,23
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0104 0114451 242 225	274 000,00	38 800,00	235 200,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий. Прочие работы, услуги	200	000 0104 0114451 242 226	758 000,00	142 527,44	615 472,56
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0104 0114451 242 310	200 000,00	-	200 000,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 0104 0114451 242 340	25 000,00	-	25 000,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Коммунальные услуги	200	000 0104 0114451 244 223	604 000,00	202 434,58	401 565,42
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0104 0114451 244 225	246 000,00	16 065,49	229 934,51
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0104 0114451 244 226	3 961 000,00	725 531,74	3 235 468,26

Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 0104 0114451 244 340	280 000,00	62 474,70	217 525,30
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога. Прочие расходы	200	000 0104 0114451 851 290	50 000,00	40 894,00	9 106,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления за счет средств бюджета поселения. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей. Прочие расходы	200	000 0104 0114451 852 290	12 000,00	8 956,79	3 043,21
Иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий финансово-казначейскому управлению Администрации Одинцовского муниципального района. Иные межбюджетные трансферты. Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	200	000 0104 0118853 540 251	670 000,00	168 000,00	502 000,00
Иные межбюджетные трансферты на внедрение автоматизированной системы управления бюджетным процессом. Иные межбюджетные трансферты. Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	200	000 0104 0118854 540 251	114 000,00	-	114 000,00
Иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных Администрации Одинцовского муниципального района полномочий в сфере тарифного регулирования. Иные межбюджетные трансферты. Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	200	000 0104 0118855 540 251	248 000,00	63 000,00	185 000,00
Иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных Администрации Одинцовского муниципального района полномочий в сфере развития потребительского рынка и услуг. Иные межбюджетные трансферты. Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	200	000 0104 0118856 540 251	44 000,00	9 000,00	35 000,00
<b>Судебная система</b>	200	000 0105 0000000 000 000	-	-	-
<b>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</b>	200	000 0106 0000000 000 000	-	-	-
<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	200	000 0107 0000000 000 000	423 000,00	-	423 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Специальные расходы. Прочие расходы	200	000 0107 2488851 880 290	423 000,00	-	423 000,00
<b>Международные отношения и международное сотрудничество</b>	200	000 0108 0000000 000 000	-	-	-
<b>Фундаментальные исследования</b>	200	000 0110 0000000 000 000	-	-	-
<b>Резервные фонды</b>	200	000 0111 0000000 000 000	900 000,00	-	900 000,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Резервные средства. Прочие расходы	200	000 0111 0118851 870 290	900 000,00	-	900 000,00

<b>Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов</b>	200	000 0112 00000000 000 000	-	-	-
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	200	000 0113 00000000 000 000	3 727 000,00	-	3 727 000,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0113 0118851 244 226	890 000,00	-	890 000,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей. Прочие расходы	200	000 0113 0118851 852 290	20 000,00	-	20 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Закупка, товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0113 0158851 243 225	2 324 000,00	-	2 324 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Закупка, товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества. Прочие работы, услуги	200	000 0113 0158851 243 226	40 000,00	-	40 000,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0113 2318851 244 225	443 000,00	-	443 000,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей. Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	200	000 0113 2318851 852 530	10 000,00	-	10 000,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	200	000 0200 00000000 000 000	498 000,00	-	498 000,00
<b>Мобилизационная и вневоинсковая подготовка</b>	200	000 0203 00000000 000 000	498 000,00	-	498 000,00
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию. Заработная плата	200	000 0203 0115118 121 211	372 000,00	-	372 000,00
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию. Начисления на выплаты по оплате труда	200	000 0203 0115118 121 213	112 000,00	-	112 000,00
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты. Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда. Транспортные услуги	200	000 0203 0115118 122 222	6 000,00	-	6 000,00

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 0203 0115118 244 340	8 000,00	-	8 000,00
Мобилизационная подготовка экономики	200	000 0204 0000000 000 000	-	-	-
Прикладные научные исследования в области национальной обороны	200	000 0208 0000000 000 000	-	-	-
Другие вопросы в области национальной обороны	200	000 0209 0000000 000 000	-	-	-
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>	200	000 0300 0000000 000 000	916 000,00	54 600,00	861 400,00
Органы внутренних дел	200	000 0302 0000000 000 000	-	-	-
Органы юстиции	200	000 0304 0000000 000 000	-	-	-
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	200	000 0309 0000000 000 000	166 000,00	54 600,00	111 400,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Увеличение стоимости основных средств	200	000 0309 0128811 244 310	65 000,00	54 600,00	10 400,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0309 0128821 244 226	36 000,00	-	36 000,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0309 0128831 244 226	65 000,00	-	65 000,00
Обеспечение пожарной безопасности	200	000 0310 0000000 000 000	-	-	-
Миграционная политика	200	000 0311 0000000 000 000	-	-	-
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	200	000 0314 0000000 000 000	750 000,00	-	750 000,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0314 0128841 244 226	700 000,00	-	700 000,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0314 0128861 244 226	50 000,00	-	50 000,00
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	200	000 0400 0000000 000 000	6 785 000,00	3 294 855,99	3 490 144,01
Общэкономические вопросы	200	000 0401 0000000 000 000	-	-	-
Топливо-энергетический комплекс	200	000 0402 0000000 000 000	-	-	-
Воспроизводство минерально-сырьевой базы	200	000 0404 0000000 000 000	-	-	-
Сельское хозяйство и рыболовство	200	000 0405 0000000 000 000	-	-	-
Водное хозяйство	200	000 0406 0000000 000 000	-	-	-
Лесное хозяйство	200	000 0407 0000000 000 000	-	-	-
Транспорт	200	000 0408 0000000 000 000	-	-	-
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	200	000 0409 0000000 000 000	6 285 000,00	3 227 355,99	3 057 644,01



Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0409 0138821 244 225	2 200 000,00	797 056,82	1 402 943,18
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0409 0138911 244 225	4 085 000,00	2 430 299,17	1 654 700,83
<b>Связь и информатика</b>	200	000 0410 0000000 000 000	-	-	-
<b>Прикладные научные исследования в области национальной экономики</b>	200	000 0411 0000000 000 000	-	-	-
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	200	000 0412 0000000 000 000	500 000,00	67 500,00	432 500,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0412 0148851 244 226	500 000,00	67 500,00	432 500,00
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>	200	000 0500 0000000 000 000	44 548 000,00	2 937 801,25	41 610 198,75
<b>Жилищное хозяйство</b>	200	000 0501 0000000 000 000	4 332 000,00	121 119,12	4 210 880,88
Расходы за счет средств бюджета поселения. Закупка, товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества. Прочие работы, услуги	200	000 0501 0158851 243 226	3 897 000,00	36 300,00	3 860 700,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0501 0158851 244 225	33 000,00	2 978,17	30 021,83
Расходы за счет средств бюджета поселения. Субсидии юридическим лицам (кроме, некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам. Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных	200	000 0501 0188871 810 242	402 000,00	81 840,95	320 159,05
<b>Коммунальное хозяйство</b>	200	000 0502 0000000 000 000	17 580 000,00	232 461,18	17 347 538,82
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Коммунальные услуги	200	000 0502 0158851 244 223	190 000,00	5 429,47	184 570,53
Расходы за счет средств бюджета поселения. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности. Прочие работы, услуги	200	000 0502 0158891 414 226	17 100 000,00	194 150,33	16 905 849,67
Расходы за счет средств бюджета поселения. Субсидии юридическим лицам (кроме, некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам. Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных	200	000 0502 0188851 810 242	290 000,00	32 881,38	257 118,62
<b>Благоустройство</b>	200	000 0503 0000000 000 000	22 636 000,00	2 584 220,95	20 051 779,05

Расходы за счет средств бюджета поселения. Закупка, товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0503 0158811 243 225	1 482 000,00	-	1 482 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Закупка, товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества. Прочие работы, услуги	200	000 0503 0158811 243 226	34 000,00	9 980,00	24 020,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Коммунальные услуги	200	000 0503 0158811 244 223	5 200 000,00	1 453 894,80	3 746 105,20
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0503 0158811 244 225	2 604 000,00	321 902,87	2 282 097,13
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0503 0158821 244 225	1 400 000,00	175 100,00	1 224 900,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Работы, услуги по содержанию имущества	200	000 0503 0158831 244 225	134 000,00	-	134 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0503 0158831 244 226	11 381 000,00	602 625,28	10 778 374,72
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Увеличение стоимости материальных запасов	200	000 0503 0158831 244 340	401 000,00	20 718,00	380 282,00
Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства	200	000 0504 0000000 000 000	-	-	-
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	200	000 0505 0000000 000 000	-	-	-
<b>ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ</b>	200	000 0600 0000000 000 000	-	-	-
<b>Экологический контроль</b>	200	000 0601 0000000 000 000	-	-	-
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод	200	000 0602 0000000 000 000	-	-	-
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	200	000 0603 0000000 000 000	-	-	-
Прикладные научные исследования в области охраны окружающей среды	200	000 0604 0000000 000 000	-	-	-
Другие вопросы в области охраны окружающей среды	200	000 0605 0000000 000 000	-	-	-
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	200	000 0700 0000000 000 000	234 000,00	-	234 000,00
<b>Дошкольное образование</b>	200	000 0701 0000000 000 000	-	-	-
<b>Общее образование</b>	200	000 0702 0000000 000 000	-	-	-
<b>Начальное профессиональное образование</b>	200	000 0703 0000000 000 000	-	-	-
<b>Среднее профессиональное образование</b>	200	000 0704 0000000 000 000	-	-	-
<b>Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации</b>	200	000 0705 0000000 000 000	-	-	-

<b>Высшее и послевузовское профессиональное образование</b>	200	000 0706 0000000 000 000	-	-	-
<b>Молодежная политика и оздоровление детей</b>	200	000 0707 0000000 000 000	234 000,00	-	234 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие расходы	200	000 0707 0168851 244 290	234 000,00	-	234 000,00
<b>Прикладные научные исследования в области образования</b>	200	000 0708 0000000 000 000	-	-	-
<b>Другие вопросы в области образования</b>	200	000 0709 0000000 000 000	-	-	-
<b>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>	200	000 0800 0000000 000 000	17 968 000,00	2 864 298,00	15 103 702,00
<b>Культура</b>	200	000 0801 0000000 000 000	17 968 000,00	2 864 298,00	15 103 702,00
Расходы на оплату труда и начисления по оплате труда. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муницип	200	000 0801 0171115 611 241	10 790 000,00	2 020 000,00	8 770 000,00
Текущие расходы. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0801 0171119 611 241	752 000,00	190 000,00	562 000,00
Расходы на оплату труда и начисления по оплате труда. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муницип	200	000 0801 0171125 611 241	1 663 000,00	326 000,00	1 337 000,00
Текущие расходы. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0801 0171129 611 241	546 000,00	140 000,00	406 000,00
Текущие расходы. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0801 0172119 611 241	314 000,00	90 000,00	224 000,00
Текущие расходы. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0801 0172129 611 241	64 000,00	24 000,00	40 000,00


Субсидии на капитальный ремонт. Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0801 0178816 612 241	1 632 000,00	-	1 632 000,00
Субсидии на капитальный ремонт. Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	200	000 0801 0178826 612 241	1 632 000,00	-	1 632 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Транспортные услуги	200	000 0801 0178851 244 222	100 000,00	-	100 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие работы, услуги	200	000 0801 0178851 244 226	24 000,00	24 000,00	-
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие расходы	200	000 0801 0178851 244 290	376 000,00	32 298,00	343 702,00
Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий по вопросам комплектования книжных фондов. Иные межбюджетные трансферты. Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	200	000 0801 0178858 540 251	75 000,00	18 000,00	57 000,00
<b>Кинематография</b>	200	000 0802 0000000 000 000	-	-	-
<b>Прикладные научные исследования в области культуры, кинематографии</b>	200	000 0803 0000000 000 000	-	-	-
<b>Другие вопросы в области культуры, кинематографии</b>	200	000 0804 0000000 000 000	-	-	-
<b>ЗДРАВООХРАНЕНИЕ</b>	200	000 0900 0000000 000 000	-	-	-
<b>Стационарная медицинская помощь</b>	200	000 0901 0000000 000 000	-	-	-
<b>Амбулаторная помощь</b>	200	000 0902 0000000 000 000	-	-	-
<b>Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов</b>	200	000 0903 0000000 000 000	-	-	-
<b>Скорая медицинская помощь</b>	200	000 0904 0000000 000 000	-	-	-
<b>Санаторно-оздоровительная помощь</b>	200	000 0905 0000000 000 000	-	-	-
<b>Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов</b>	200	000 0906 0000000 000 000	-	-	-
<b>Санитарно-эпидемиологическое благополучие</b>	200	000 0907 0000000 000 000	-	-	-
<b>Прикладные научные исследования в области здравоохранения</b>	200	000 0908 0000000 000 000	-	-	-
<b>Другие вопросы в области здравоохранения</b>	200	000 0909 0000000 000 000	-	-	-
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	200	000 1000 0000000 000 000	2 203 000,00	951 695,97	1 251 304,03
<b>Пенсионное обеспечение</b>	200	000 1001 0000000 000 000	-	-	-
<b>Социальное обслуживание населения</b>	200	000 1002 0000000 000 000	-	-	-
<b>Социальное обеспечение населения</b>	200	000 1003 0000000 000 000	2 003 000,00	951 695,97	1 051 304,03
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие работы, услуги	200	000 1003 0188851 244 226	3 000,00	-	3 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам. Пособия по социальной помощи населению	200	000 1003 0188851 313 262	2 000 000,00	951 695,97	1 048 304,03
<b>Охрана семьи и детства</b>	200	000 1004 0000000 000 000	-	-	-

Прикладные научные исследования в области социальной политики	200	000 1005 0000000 000 000	-	-	-
Другие вопросы в области социальной политики	200	000 1006 0000000 000 000	200 000,00	-	200 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Транспортные услуги	200	000 1006 0188851 244 222	35 000,00	-	35 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие расходы	200	000 1006 0188851 244 290	165 000,00	-	165 000,00
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ</b>	200	000 1100 0000000 000 000	95 000,00	-	95 000,00
<b>Физическая культура</b>	200	000 1101 0000000 000 000	-	-	-
<b>Массовый спорт</b>	200	000 1102 0000000 000 000	95 000,00	-	95 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Транспортные услуги	200	000 1102 0198851 244 222	20 000,00	-	20 000,00
Расходы за счет средств бюджета поселения. Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. Прочие расходы	200	000 1102 0198851 244 290	75 000,00	-	75 000,00
<b>Спорт высших достижений</b>	200	000 1103 0000000 000 000	-	-	-
Прикладные научные исследования в области физической культуры и спорта	200	000 1104 0000000 000 000	-	-	-
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	200	000 1105 0000000 000 000	-	-	-
<b>ИНФОРМАЦИИ</b>	200	000 1200 0000000 000 000	-	-	-
<b>Телевидение и радиовещание</b>	200	000 1201 0000000 000 000	-	-	-
<b>Периодическая печать и издательства</b>	200	000 1202 0000000 000 000	-	-	-
Прикладные научные исследования в области средств массовой информации	200	000 1203 0000000 000 000	-	-	-
Другие вопросы в области средств массовой информации	200	000 1204 0000000 000 000	-	-	-
<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА</b>	200	000 1300 0000000 000 000	-	-	-
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	200	000 1301 0000000 000 000	-	-	-
Обслуживание государственного внешнего долга	200	000 1302 0000000 000 000	-	-	-
<b>МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ</b>	200	000 1400 0000000 000 000	9 441 000,00	2 361 000,00	7 080 000,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	200	000 1401 0000000 000 000	-	-	-
Иные дотации	200	000 1402 0000000 000 000	-	-	-
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	200	000 1403 0000000 000 000	9 441 000,00	2 361 000,00	7 080 000,00
Иные расходы за счет средств бюджета поселения. Иные межбюджетные трансферты. Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	450	000 1403 0118851 540 251	9 441 000,00	2 361 000,00	7 080 000,00
<b>Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")</b>	450	000 7900 0000000 000 000	2 067 000,00	25 360 294,99	-23 293 294,99


## 3. Источники финансирования дефицита бюджетов

Наименование показателя	Код строки	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
1	2	3	4	5	6
<b>Источники финансирования дефицита бюджетов - всего</b>	<b>500</b>	<b>000 90 00 00 00 00 0000 000</b>	-2 067 000,00	-25 360 294,99	23 293 294,99
Изменение остатков средств	700	000 01 00 00 00 00 0000 000	-2 067 000,00	-25 360 294,99	23 293 294,99
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	700	000 01 05 00 00 00 0000 000	-2 067 000,00	-25 360 294,99	23 293 294,99
Увеличение остатков средств бюджетов	710	000 01 05 00 00 00 0000 500	-123 660 000,00	-49 153 052,00	-74 506 948,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	710	000 01 05 02 00 00 0000 500	-123 660 000,00	-49 153 052,00	-74 506 948,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	710	000 01 05 02 01 00 0000 510	-123 660 000,00	-49 153 052,00	-74 506 948,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	710	000 01 05 02 01 10 0000 510	-123 660 000,00	-49 153 052,00	-74 506 948,00
Уменьшение остатков средств бюджетов	720	000 01 05 00 00 00 0000 600	121 593 000,00	23 792 757,01	97 800 242,99
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	720	000 01 05 02 00 00 0000 600	121 593 000,00	23 792 757,01	97 800 242,99
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	720	000 01 05 02 01 00 0000 610	121 593 000,00	23 792 757,01	97 800 242,99
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	720	000 01 05 02 01 10 0000 610	121 593 000,00	23 792 757,01	97 800 242,99

Руководитель  Р.А. Анашкина  
(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель  М.А. Мотылева  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  Н.Н. Кушнир  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  Л.Е. Евстратова  
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель  Т.В. Дармостук  
10 апреля 2014г.